Cooperativa de Ahorro y Crédito de Educadores de Loja "CACEL" Ltda.

INDICADORES FINANCIEROS
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INDICADOR

CAPITAL
Cobertura patrimonial de activos

PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO/ACTIVOS Y

CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO
PT SECUNDARIO/PT PRIMARIO

CALIDAD DE ACTIVOS

Morosidad Bruta Total

Morosidad Cartera Productivo
Morosidad Cartera Consumo
Morosidad Cartera Inmobiliario
Morosidad Cartera Microcrédito
Morosidad Cartera Educativa
Provisiones/Cartera de crédito improductiva
Cobertura de la cartera productivo
Cobertura de la cartera consumo
Cobertura de la cartera inmobiliario
Cobertura de la Cartera Microcrédito.
Cobertura de la Cartera Educativa

MANEJO ADMINISTRATIVO
Activos productivos/pasivos con costo
Grado de Absorcion:

Gastos operacionales/margen financiero
Gastos de Personal/Activo total promedio
Gastos Operativos/Activo total promedio

RENTABILIDAD
Rendimiento Operativo sobre Activo(ROA)
Rendimiento sobre Patrimonio (ROE)

LIQUIDEZ
Fondos disponibles/Total depdsitos corto plazo

Al 30 de septiembre de 2025

618,02%

22,74%
12,74%

1,90%
0,00%
1,65%
5.82%
0,00%
0,00%
213,08%
0.00%
191,60%
28,40%
0.00%
0.00%

122,38%
86,96%

2,25%
6,07%

0.98%
4,77%

120,51%



