Cooperativa de Ahorro y Crédito de Educadores de Loja "CACEL" Ltda.

Al 30 de septiembre de 2025

INDICADORES FINANCIEROS

CÓDIGO	INDICADOR	%
1	CAPITAL	
1.1.	Cobertura patrimonial de activos	618,02%
	PATRIMONIO TECNICO CONSTITUÍDO/ACTIVOS Y	
1.2.	CONTINGENTES PONDERADOS POR RIESGO	22,74%
1.3.	PT SECUNDARIO/PT PRIMARIO	12,74%
2	CALIDAD DE ACTIVOS	
2.1.	Morosidad Bruta Total	1,90%
2.2.	Morosidad Cartera Productivo	0,00%
2.3.	Morosidad Cartera Consumo	1,65%
2.4.	Morosidad Cartera Inmobiliario	5,82%
2.5.	Morosidad Cartera Microcrédito	0,00%
2,6	Morosidad Cartera Educativa	0,00%
2.7.	Provisiones/Cartera de crédito improductiva	213,08%
2.8.	Cobertura de la cartera productivo	0,00%
2.9.	Cobertura de la cartera consumo	191,60%
2.10.	Cobertura de la cartera inmobiliario	28,40%
2.11.	Cobertura de la Cartera Microcrédito.	0,00%
2.12.	Cobertura de la Cartera Educativa	0,00%
3	MANEJO ADMINISTRATIVO	
3.1.	Activos productivos/pasivos con costo	122,38%
3.2.	Grado de Absorción:	
	Gastos operacionales/margen financiero	86,96%
3.3.	Gastos de Personal/Activo total promedio	2,25%
3.4.	Gastos Operativos/Activo total promedio	6,07%
4	RENTABILIDAD	
4.1.	Rendimiento Operativo sobre Activo(ROA)	0,98%
4.2.	Rendimiento sobre Patrimonio (ROE)	4,77%
5	LIQUIDEZ	
5.1.	Fondos disponibles/Total depósitos corto plazo	120,51%